1

ДОГОВОР № ____________
поставки товара

Красногорский район Московской области			                    «___» ___________ 20__ года

___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________, действующего на основании ___________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Мэйджор Кастомз», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Руководителя по проектам Рудик И.В, действующей на основании Доверенности № МК/2018-53 от 09.01.2018, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю партии Товара, указанного в соответствующем Счете, заполненному по форме поставщика (далее по тексту – «Товар»), в согласованные Сторонами сроки, а Покупатель – принимать Товар и оплачивать его в размере и порядке, установленными настоящим Договором.
1.2. Поставка каждой партии Товара оформляется соответствующим Счетом Поставщика.
1.3. Наименование Товара, цена, количество, ассортимент и иные характеристики Товара указаны в соответствующем Счете, который с момента подписания обеими Сторонами становится неотъемлемой частью Договора.
1.4. Поставщик гарантирует, что на момент передачи Товара Покупателю Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Поставка Товара осуществляется в течение срока, указанного в соответствующем Счете. Товар может быть поставлен Покупателю досрочно.
2.2. Право собственности на отгруженный Товар, также риски случайной гибели, порчи и утраты переходит к Покупателю в момент передачи Товара и подписания соответствующей товарной накладной.
2.3. Приемка-передача Товара подтверждается подписанием Сторонами соответствующей товарной накладной. Датой поставки Товара является дата подписания Сторонами товарной накладной без замечаний Покупателя.
2.3. При приемке Товара Покупатель проводит проверку Товара на предмет его соответствия данным, указанным в соответствующем Счете и товарной накладной по ассортименту, количеству, комплектности и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик обязуется за свой счет заменить/допоставить Товар на склад Покупателя по адресу, указанному в соответствующем Счете, в срок, дополнительно согласованный Сторонами.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Товара, поставляемого по настоящему Договору, указывается в соответствующем Счете, подписанного обеими Сторонами.
3.2. Расчеты за поставленный Товар производятся в безналичном порядке. Основанием для оплаты являются счета, выставляемые Поставщиком.
3.3. Оплата Товара производится в рублях Российской Федерации. Если стоимость Товара выражена в иностранной валюте, оплата производится по курсу ЦБ РФ на день оплаты.
3.4. Оплата аванса осуществляется в течение 3 (Трех) банковских дней с даты получения Покупателем счета от Поставщика. Размер аванса указывается в соответствующем Счете.
3.5. Окончательная расчеты за Товар производятся Сторонами в течение 3 (Трех) банковских дней с момента получения Покупателем счета от Поставщика.
3.6. Обязательства Покупателя по оплате считаются надлежащим образом исполненными с момента зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Поставщика.
3.7. Стороны согласовали, что предусмотренные ст. 317 ГК РФ проценты не начисляются и не уплачиваются.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Поставщик должен поставить Товар согласно соответствующему Счету надлежащего качества и комплектации.
4.2. Качество поставляемого по Договору Товара должно соответствовать сертификатам соответствия производителя, а также стандартам, ГОСТам (ISO9001) и иным документам, определяющим качественные показатели поставляемого Товара.
4.3. При обнаружении некачественного Товара или недопоставки Товара, Поставщик обязан обеспечить замену некачественного Товара (осуществить допоставку) за свой счет в течение 14 дней после получения соответствующей претензии от Покупателя, а так же возместить все затраты Покупателя, связанные с поставкой некачественного Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
5.2. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости соответствующего Товара за каждый день просрочки в поставке, но не более 10% от стоимости несвоевременно поставленного Товара.
5.3. В случае возникновения разногласий, все вопросы решаются путем двусторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию – в Арбитражном суде Московской области. Претензионный порядок не является обязательным.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует в течение неопределенного срока.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами по следующим основаниям:
6.2.1. по взаимному соглашению Сторон,
6.2.2. в одностороннем внесудебном порядке по инициативе одной из Сторон при условии направления другой Стороне письменного уведомления не позднее, чем за 15 (Пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения,
6.2.3. по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или условиями настоящего Договора.
6.3. Независимо от причины прекращения Договора, в т.ч. при его досрочном расторжении, Договор сохраняет свое действие в части обязательств Сторон, возникших до его прекращения, вплоть до их полного завершения.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.
7.2. Любое уведомление (требование) по настоящему Договору направляется в письменной форме посредством факсимильного сообщения, телекса, письма по электронной почте, с обязательным направлением соответствующего заказного письма получателю по его адресу местонахождения, указанному в разделе 8 настоящего Договора. Уведомление (требование) считается полученным в день отправления факсимильного сообщения, телекса, электронной почты, а в случае его направления посредством почтовой связи – в день доставки на отделение почтовой связи Стороны – получателя корреспонденции.
7.3. Недействительность части Договора не влечет недействительности прочих его частей.
7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору без письменного на то согласия другой Стороны.
7.5. Договор составлен и подписан на русском языке в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	8.1. ПОСТАВЩИК
	8.2. ПОКУПАТЕЛЬ

	____________________________

___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________
___________________________

	ООО «Мэйджор Кастомз»

[bookmark: _GoBack]143420, Московская обл., Красногорский р-н, дер. Михалково, здание складского корпуса, лит. 1Б
ИНН 6501194260 КПП 502401001
ОГРН 1086501003445
р/с 40702810000000001476
в ООО «АТБ» Банк, г. Москва
к/с 30101810145250000097 БИК 044525097

	_______________________________

_______________________ /_______/

	Руководитель по проектам

_______________________ /Рудик И.В./